Российская Федерация
Ростовская область
Морозовский район
Администрация
Вознесенского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 октября 2013г                                                                                               № 33
х. Вознесенский

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы  Вознесенского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
 на 2014 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения от 05.09.2013 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вознесенского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания  и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
          3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Вознесенского
сельского поселения 				                	           С.И. Чмира

Приложение к распоряжению
Администрации Вознесенского
сельского поселения
[bookmark: Par1054]от 16.10.2013  № 33
План реализации муниципальной программы
Вознесенского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2014 год

	№
п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Вознесенского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Специалист 2 категории
Рыбкин А.А.
	- Обеспечение экологичес-кой безопасности на терри-тории Вознесенского  сель-ского поселения, в том числе:
снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду;
- предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
- Организация мероприятий по борьбе с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций
- Обеспечение сохранения зеленых насаждений Воз-несенского сельского поселения, их охрана,  защита  и содержание
	X
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Проведение сходов граждан с доведением информации:
- о порядке обращения с отходами при   их сборе и вывозе;
- об охране окружающей среды;
- об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Глава Вознесенского сельского поселения
Чмира С.И.
	Повышение уровня экологического просвещения и образования населения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:
-проведение благоуст-роительных работ по уборке территории Администрации Возне-сенского сельского поселения
- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и  вывозу   твердых бытовых  отходов,
- информационная работа с
населением
-применение админист-ративной практики
	Глава Вознесенского сельского поселения
Чмира С.И.
	Улучшение качества жизни населения

	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	Проведение дней экологической безопасности :
 -расчистка парков, памят-ников, аллей;
 - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеке, Доме Куль-туры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.)
	Специалист 1 категории  Скребец С.П.
	охрана атмосферного воздуха

	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики
	Специалист 2 категории
Рыбкин А.А.
	очистка территорий

	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:
-проведение инвентари-зации зеленых насаждений
- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.
- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников
-привлечение индиви-дуальных предпринима-телей, юридических и физических лиц к озеленению прилегающих территорий
	Инспектор по правовым вопросам Солдаткина Н.П.
	увеличение площади зеленых насаждений

	20,0

	0,0
	0,0
	20,0

	0,0

	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий):
-проведение разъясни-тельной работы с населением, предприятиями всех форм собственности о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов
- проведение обследования с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых,
-информирование населе-ния о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами
	Инспектор по правовым вопросам Солдаткина Н.П.
Специалист
2 категории Рыбкин А.А.

	Осуществление мероприя-тий по экологическому воспитанию и образованию населения:
-Проведение экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:
-прилегающих к организациям и предприя-тиям территорий в населенных пунктах
	Инспектор по правовым вопросам Солдаткина Н.П.
	Повышение уровня экологического просвещения и образования населения

	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:
- проведение рейдов
-применение админист-ративной практики
	Специалист
2 категории Рыбкин А.А.
	Предотвращение случаев выжигания полностью

	Природно-очаговые мероприятия (борьба  с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории Вознесенского сельского поселения)
	Специалист
2 категории Рыбкин А.А.
	Улучшение качества жизни населения

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	ИТОГО

	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

--------------------------------
[bookmark: Par1127]<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.